
  

C O M U N E  di  M A R I G L I A N O 
Provincia di Napoli 

 
 
DETERMINAZIONE   SETTORE XI   
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Geom. Roberto MONDA 

 
 

Registro  Generale n. _949_______del_14/05/2012__________ 
Registro  Settore   n. 18  del   10.05.2012 
 
OGGETTO:  Lavori di Manutenzione Straordinaria Palazzetto dello Sport  
                “ G. Napolitano “ via R. De Vita 
                  Approvazione  Atti Tecnici 
 
       
      (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA 
   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  
                 n.  

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  Responsabile Settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex Lg. N.241/90: Geom. Roberto MONDA 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__14/05/2012________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________ 

 

 
 
               IL RESPONSABILE DEL SETTORE  XI                    
                                                                                                   ( Geom. Roberto MONDA) 
 
 
        
    OGGETTO: Lavori di Manutenzione straordinaria Palazzetto dello sport “ G. Napolitano”  



                      Approvazione Atti Tecnici.                                                                                              
 

IL  RESPONSABILE SETTORE XI 
Edilizia Sportiva &  Edilizia Scolastica 

 
 
PREMESSO: 
Che con Deliberazione di Giunta Municipale n.29 del 07.04.2011, esecutiva ai sensi di legge, 
è  stato approvato il nuovo organigramma e, quindi, i nuovi Settori dell’Ente, a cui hanno 
fatto seguito le nomine sindacali dei responsabili dei Settori; 
 
Che con Deliberazione Consiliare n. 54 del 7/7/2011, immediatamente eseguibile ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2011; 
 
Che con Deliberazione n. 74 del 12.07.2011, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta Comunale 
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio finanziario 2011, determinando gli 
obiettivi di gestione ed affidato ai Responsabili dei Settori le dotazioni finanziarie, unitamente 
al potere di assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli art. 177 e 183 
del D.Lgs. n. 167/2009; 
 
Che occorrono  eseguire  lavori  di Manutenzione Straordinaria onde garantire la completa 
funzionalità e la normale gestione del Palazzetto dello sport “ G.Napolitano “ ; 
 
Visti  gli Atti Tecnici  redatti dal geom. Roberto MONDA, per un totale complessivo di  € 
15.000,00  così ripartito: 
 
           A) Lavori: 
                -Lavori………………………………………………………..…………………………………….…€.   12.200,00 
                 di cui €. 112,52 per oneri per la sicurezza; 
                                                 
            B) Somme a disposizione: 
                -IVA al 21% …………………………………………………………..…€.  2.562,00 
                -Sp.tecniche 2% art.92 c. 5° del D.Lgs n.163/06.….€.     238,00 
                                                         sommano le somme a disposizione…….€.     2.800,00  
                                                                            Totale complessivo      €.  15.000,00 
 
 
VISTI   lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
 
VISTO l’art. 183 del  T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267; 
 
                                                    

D E T E R M I N A  
 

Per i motivi che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di approvare gli Atti Tecnici per la   Manutenzione  Straordinaria del Palazzetto dello 
Sport  “ G. Napolitano “ , per un  totale complessivo di  €. 15.000,00 così ripartito: 

 
           A) Lavori: 
                -Lavori………………………………………………………..…………………………………….…€.   12.200,00 
                 di cui €. 112,52 per oneri per la sicurezza; 
                                                 
            B) Somme a disposizione: 
                -IVA al 21% …………………………………………………………..…€.  2.562,00 
                -Spese tecniche 2% art.92 c. 5° del D.Lgs n.163/06.….€.     238,00 
                                                         sommano le somme a disposizione…….€.      2.800,00  
                                                             Totale       €    15.000,00 
 

2. di dare atto che la somma di €. 15.000,00,  Iva e Somme a disposizione incluse, 
risulta impegnata sul  Capitolo 1777/11    Bil. 2011; 



 
3. di trasmettere la presente all’Ufficio di Ragioneria e successivamente all’Ufficio di   

Segreteria  per gli adempimenti di competenza. 
 

 
  
 
                                                                    IL RESPONSABILE SETTORE XI 
                                                                                                 (Geom. Roberto MONDA) 
                                                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


